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RESOLUÇÃO N° 778/08

Secretaria /ESRÍRITOSANfC
daSaúde f ' UJfi

ClA^C,
<5

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°. 185-P, de
24 de agosto de 1993,

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar sem efeito a Resolução n.° 754, de 22 de abril de 2008, e fazer a
, correção no Art. 2° desta.

Artv2° - Aprovar, "ad referendum", os Recursos para as Campanhas de Vacinação
do Idoso e Contra Poliomielite para o Estado e Municípios, conforme
anexo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data'de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Vitória, 30 de maio de 2008.

ANSELMO TOZI

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde
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MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE -CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE - CONASEMS

RECURSOS ANUAIS DESTINADOS ÀS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO - 2008

ESTADO : ESPÍRITO SANTO

CÓD.
IBGE

,? • .... • • ^-- " * u

MUNICÍPIO - .

. RECURSOS .
FEDERAIS PARA

A CAMPANHA DE

VACINAÇÃO DO
, IDOSO.-

INFLUENZA (R$)
2008 '•"

CONTRAPARTIDA

•', <R*>

TOTAL RECURSOS

. ;:r(R$>.

320010 Afonso Cláudio 1330,50
1.330,50

320016 Água Doce do Norte 500,46
500,46

320013 Águia Branca 335,26
335,26

320020 Alegre 1545,50
1.545,50

320030 Alfredo Chaves 615,04
615,04

320035 Alto Rio Novo 236,46
236,46

320040 Anchieta 801,30
801,30

320050 Apiacá 404,09
404,09

320060 Aracruz 2016,00
2.016,00

320070 Atílio Vivacqua 395,59
395,59

320080 Baixo Guandu 1233,33
1.233,33

320090 Barra de São Francisco 1575,06
1.575,06

320100 Boa Esperança 487,90
487,90

320110 Bom Jesus do Norte 502,08
502,08

320115 Brejetuba 277,76
277,76

320120
Cachoeiro de

Itapemirim 7073,20
7.073,20

320130 Cariacica 10035,45
10.035,45

320140 Castelo 1494,49 1.494,49

320150 Colatina 4253,07
4.253,07

320160 Conceição da Barra 900,90 900,90
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320170

320180

320190

320200

320210

320220

320225

320230

320240

320245

320250

320255

320260

320265

320270

320280

320290

320300

320305

320310

320313

320316

320320

320330

320332

320334

320335

320340

320350

320360

320370

320380

Conceição do Castelo

Divino de São Lourenço

Domingos Martins

Dores do Rio Preto

Ecoporanga

Fundão

Governador Lindenberg

Guaçuí

Guarapari

Ibatiba

Ibíraçu

Ibitirama

Iconha

Irupi

Itaguaçú

Itapemirim

Itarana

lúna

Jaguaré

Jerônímo Monteiro

João Neiva

Laranja da Terra

Linhares

Mantenópolis

Marataízes

Marechal Floriano

Marilândia

Mimoso do Sul

Montanha

Mucurici

Muniz Freire

Muqui

422.72

172,89

1266,93

255,49

951,52

629,62

412.19

1158,82

3460,28

733,27

402,88

319,47

474,95

351,45

743,40

1095,66

560,38

960,02

559,17

553,50

735,30

517,46

3546,11

436,89

1244,26

566,05

463,21

1204,58

704,12

243,34

709.38

652,70

422,72

172,89

1.266,93

255,49

951,52

629,62

412,19

1.158,82

3.460,28

733,27

402,88

319,47

474,95

351,45

743,40

1.095,66

560,38

960,02

559,17

553,50

735,30

517,46

3.546,11

436,89

1.244,26

566,05

463,21

1.204,58

704,12

243,34

709,38

652,70
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320390 Nova Venécia 1594,50
1.594,50

320400 Panças 689,95
689,95

320405 Pedro Canário 645,82
645,82

320410 Pinheiros 813,44
813,44

320420 Píúma 640,15
640,15

320425 Ponto Belo 298,01
298,01

320430 Presidente Kennedy 367,24
367,24

320435 Rio Bananal 562,81
562,81

320440 Rio Novo do Sul 529,61
529,61

320450 Santa Leopoldina 574,96
574,96

320455 Santa Maria de Jetibá 1020,75
1.020,75

320460 Santa Teresa 936,13
936,13

320465 São Domingos do Norte 350,24
350,24

320470 São Gabriel da Palha 1025,21
1.025,21

320480 São José do Calçado 583,46
583,46

320490 São Mateus 2706,76
2.706,76

320495 São Roque do Canaã 465,23
465,23

320500 Serra 8402,48
8.402,48

320501 Sooretama 540,54
540,54

320503 Vargem Alta 717,48
717,48

320506
Venda Nova do

Imigrante 603,71
603,71

320510 Viana 1531,33
1.531,33

320515 Vila Pavão 310,56
310,56

320517 Vila Valério 478,19
478,19

320520 Vila Velha 13527,71
13.527,71

320530 Vitória 11618,18
11.618,18

,. ,114.055,90 ' '. "_W J -'\a 0,00 " "114.055,90
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MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA EXECUTIVA

CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE SAÚDE-CONASS
CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE-CONASEMS
RECURSOS ANUAIS DESTINADOS ÀS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO CONTRA A POLIOMIELITE
ESTADO: ESPÍRITO SANTO
ANO: 2008

r^cópA.'
--IBGE •>'" .*\ MUNICÍPIO -".".

RECURSOSPARA AJ* RECURSOS PARA"A 2* .,: ã TOTAL DE RECURSOS

ETÀPÀ DÁ CAMPANHA • ETAPA DA CAMPANHA .*- ",. CAMPANHAS CONTRA1 . _

CONTRA POLIOMIELITE CONTRA POLIOMIELITE/ POLIOMIELITE \

,:, - -'"i R$ -. •«•>•• : •-• R$ ". ' '«R$ 'V.

320010 Afonso Cláudio 910,46 910,46 1820,92

320016 Água Doce do Norte 252,69 252,69 505,38

320013 Águia Branca 350,70 350,70 701,40

320020 Alegre 848,27 848,27 1696,54

320030 Alfredo Chaves 331,82 331,82 663,64

320035 Alto Rio Novo 204,82 204,82 409,64

320040 Anchieta 622,93 622,93 1245,86

320050 Apiacá 198,96 198,96 397,92

320060 Aracruz 2289,51 2289,51 4579,02

320070 Atílio Vivacqua 249,43 249,43 498,86

320080 Baixo Guandu 837.20 837,20 1674,40

320090 Barra de São Francisco 1154,69 1154,69 2309,38

320100 Boa Esperança 429,18 429,18 858,36

320110 Bom Jesus do Norte 228,27 228,27 456,54

320115 Brejetuba 455,88 455,88 911,76

320120 Cachoeiro de Itapemirim 5466,36 5466,36 10932,72
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320130 Cariacica 10696,32 10696,32 21392,64

320140 Castelo 874,97 874,97 1749,94

320150 Colatina 2819,96 2819,96 5639,92

320160 Conceição da Barra 937,49 937,49 1874,98

320170 Conceição do Castelo 314,23 314,23 628,46

320180 Divino de São Lourenço 164,44 164,44 328,88

320190 Domingos Martins 973,31 973,31 1946,62

320200 Dores do Rio Preto 190,17 190,17 380,34

320210 Ecoporanga 672,75 672,75 1345,50

320220 Fundão 437.32 437,32 874,64

320225 Governador Lindenberg 244,22 244,22 488,44

320230 Guaçuí 830,03 830,03 1660,06

320240 Guarapari 3085,35 3085,35 6170,70

320245 Ibatiba 685,13 685,13 1370,26

320250 Ibiraçu 270,60 270,60 541,20

320255 Ibitirama 366,33 366,33 732,66

320260 Iconha 278,41 278,41 556,82

320265 Irupi 339,96 339,96 679,92

320270 Itaguaçú 365,36 365,36 730,72

320280 Itapemirim 897,11 897,11 1794,22

320290 Itarana 284,60 284,60 569,20

320300 lúna 868,46 868,46 1736,92

320305 Jaguaré 744,39 744,39 1488,78

320310 Jerônimo Monteiro 283,62 283,62 567,24

320313 João Neiva 385,22 385,22 770,44

320316 Laranja da Terra 242,92 242,92 485,84

320320 Linhares 4048,89 4048,89 8097,78

320330 Mantenópolis 341,59 341,59 683,18
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320332 Marataízes 969,73 969,73 1939,46

320334 Marechal Floriano 401,83 401,83 803,66

320335 Marilândia 240,97 240,97 481,94

320340 Mimoso do Sul 716,06 716,06 1432,12

320350 Montanha 467,61 467.61 935,22

320360 Mucuricí 182,68 182,68 365.36

320370 Muniz Freire 578,97 578,97 1157,94

320380 Muqui 352.66 352,66 705,32

320390 Nova Venécia 1305,78 1305,78 2611,56

320400 Panças 610,56 610,56 1221,12

320405 Pedro Canário 814,40 814,40 1628,80

320410 Pinheiros 637,26 637.26 1274.52

320420 Piúma 537,29 537,29 1074,58

320425 Ponto Belo 178,77 178.77 357,54

320430 Presidente Kennedy 253,99 253,99 507,98

320435 Rio Bananal 446,11 446,11 892,22

320440 Rio Novo do Sul 304,46 304,46 608,92

320450 Santa Leopoldina 324,65 324,65 649,30

320455 Santa Maria de Jetibá 1023,46 1023,46 2046,92

320460 Santa Teresa 541,20 541,20 1082,40

320465 São Domingos do Norte 201,24 201,24 402,48

320470 São Gabriel da Palha 794,54 794,54 1589,08

320480 São José do Calçado 268,65 268,65 537,30

320490 São Mateus 3420,42 3420,42 6840,84

320495 São Roque do Canaã 250,08 250,08 500,16

320500 Serra 12468,07 12468,07 24936,14

320501 Sooretama 782,82 782,82 1565,64

320503 Vargem Alta 601,77 601,77 1203,54
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320506

320510

320515

320517

320520

3205309

Venda Nova do Imigrante

Viana

Vila Pavão

Vila Valério

Vila Velha

Vitória

J ." TOTAL

510,26

1812,46

199,61

376,10

10598,30

7720,42

98367,50

510,26

1812,46

199,61

376,10

10598,30

7720,42

98367,50

1020,52

3624,92

399,22

752,20

21196,60

15440,84

196735,00

Teto p/ Campanhas contra Poliomielite

c


